3683-14

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О системе

профилактики детского и семейного
неблагополучия в Пермском крае"

ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

29.05.2014 № 1

Председательствующий: - Клепцин С.В.

Присутствовали: - Рогожникова О.А.; Эйсфельд Д.А.; Алистратов
В.Н.; Старков А.В.; Кузьмицкий Г.Э.;
Карпушева Н.П.; Домрачева Л.М.; Большаков
С.В.; Ялушич В.В.; Рыскаль О.Е.; Мамзурина
Е.Ю.; Миков П.В.

Приглашенные: - Файн В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О доработке проекта закона Пермского края "О системе профилактики

детского и семейного неблагополучия в Пермском крае" ко второму чтению.

3. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания

Пермского края.

1. СЛУШАЛИ: об избрании руководителя рабочей группы.

РЕШИЛИ: Избрать руководителем рабочей группы председателя комитета по

социальной политике Клепцина Сергея Витальевича.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Клепцина С.В. о поправках, замечаниях и предложениях,

поступивших в рабочую группу по подготовке проекта закона Пермского края

"О системе профилактики детского и семейного неблагополучия в Пермском

крае" ко второму чтению.

2.1. п.1 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.2. п.2 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.1.

2.3. п.3 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Карпушева Н.П., Рыскаль О.Е.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.4. п.4 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.3.

2.5. п.5 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.3.

2

2.6. п.6 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Эйсфельд Д.А., Мамзурина Е.Ю., Домрачева Л.М., Рыскаль О.Е.,

Кузьмицкий Г.Э.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.7. п.7 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.6.

2.8. п.8, п.9, п.10, п.11 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Рыскаль О.Е.

Решили: отложить рассмотрение поправок №№ 8, 9, 10, 11 до заседания

головного комитета.

Голосовали «за» единогласно.

2.9. п.12 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Рыскаль О.Е.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.10. п.13 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.12.

2.11. п.14 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Рыскаль О.Е.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.12. п.15 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Рыскаль О.Е.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.13. п.16 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.14. п.17 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Карпушева Н.П., Миков П.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.15. п.18 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.17.

2.16. п.19 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Карпушева Н.П., Рыскаль О.Е.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.17. п.20 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.19.

2.18. п.21 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Карпушева Н.П., Файн В.А.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.19. п.22 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.21.

2.20. п.23 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.21.

2.21. п.24 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.21.

3

2.22. п.25 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Эйсфельд Д.А., Миков П.В., Карпушева Н.П., Рыскаль О.Е.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.23. п.26 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Рыскаль О.Е.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.24. п.27 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Рыскаль О.Е.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.25. п.28 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Миков П.В., Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.26. п.29 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.27. п.30 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.29.

2.28. п.31 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.29. п.32 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.31.

2.30. п.33 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.31. п.34 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила: Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «возд.» - 1.

2.32. п.35 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила: Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.33. п.36 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила: Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.34. Клепцин С.В. предложил рассмотреть таблицу предложений.

Выступил: Миков П.В.

Решили: Рекомендовать Правительству Пермского края при подготовке

4

нормативных правовых актов рассмотреть предложения, поступившие

от органов местного самоуправления к проекту закона Пермского края

"О системе профилактики детского и семейного неблагополучия в Пермском

крае".

РЕШИЛИ:

- Рекомендовать комитету по социальной политике рассмотреть поправки

№№ 8, 9, 10, 11 таблицы поправок, замечаний и предложений;

- Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть и

принять проект закона Пермского края "О системе профилактики детского и

семейного неблагополучия в Пермском крае" во втором чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Клепцина С.В. о докладчиках на заседаниях комитетов и

Законодательного Собрания.

РЕШИЛИ:

Поручить доложить на заседаниях:

- комитета по государственной политике и развитию территорий –

Алистратову В.Н.;

-   комитета по бюджету – Кузьмицкому Г.Э.;

-  комитета по экономическому развитию и налогам, комитета по развитию

инфраструктуры, комитета по социальной политике, Законодательного

Собрания – Клепцину С.В., руководителю рабочей группы.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

Руководитель
рабочей группы С.В.Клепцин

Секретарь заседания М.В.Вагина